**EXTREMO**, explico, expedio. 5. Fa. 10. De Dionysio tuo nihil adhuc extrico.

**EXTRINSECVS**, extra foris. 2. de Orat. 163. Extrinsecus autem assumuntur, cum ea quæ sunt foris, neque inhaerent, in rei natura colliguntur. Top. 8. Alij loci assumuntur extrinsecus. 2. de Orat. 318. Hæc autem non extrinsecus aliunde querenda. 1. de N. 121. Imagines vniuersum mundum complectentes extrinsecus. 2. 136. Pulmones extrinsecus spiritum adducunt. 4. Acad. 48. Vt si quis exalbesceret, vel ipse per se motu mentis aliquo, vel obiecta terribili re extrinsecus. de Fat. 42. Assensio fieri non potest, nisi commota viso, neque vlla vi extrinsecus excitata. de Vn. 18. Deus animum circumdedit corpore, & vestiuit extrinsecus. 4. Acad. 125. Imagines extrinsecus in animos nostros per corpus irrumpunt. 2. de Diu. 139. Nullæ imagines obrepunt in animos animantium extrinsecus. 1. 66. Inest igitur in animis prælagitatio extrinsecus iniecta, & inclusa diuinitus. Ibid. 48. Annibal columnam auream vellet auferre, dubitauit, vtrum ea solida esset, an extrinsecus inaurata. 5. de Fin. 68. Hæc quæ sunt extrinsecus. 1. de Diu. 70. Animos hominum quadam ex parte extrinsecus esse tractos & haustos. 2. 58. Et humor allapsus extrinsecus, vt in tectoriis videmus austro, sudorem imitari potest. Ibid. 103. Quod habet mediam, id cernitur ex alio extrinsecus. Ibid. 139. Quia imagines obrepunt extrinsecus. 5. de Fin. 39. Et nunc quidem, quod vitem, tuetur, est id extrinsecus. id est, non in ipsa vite. 5. Tulc. 58. Corporum adiumenta adhibentur extrinsecus, animorum salus inclusa in ipsis est. 5. Fa. 13. Non aliunde pendere, nec extrinsecus, aut bene aut male viuendi suspensas habere rationes. 3. de Nat. 19. Nullum est corpus quod effugiat accipiendi aliquid extrinsecus. id est, quasi ferendi patientis, necessitatem. Acad. Nullo prorsus commodo extrinsecus posito.

† **Syntaxis.** *ulmones adducunt spiritum extrinsecus. Extrinsecus vestiuit. Extrinsecus inaurata columna. Vim ergo habet hæc dictio termini à quo, & in quo.*

**EXTRICTIO**. 14. A. 34. Eòsque nec inhumanos esse, sed correctos publicis operibus, eaque extructione, quæ sit ad memoriæ æternitatis ara virtutis. 2. de Nat. 150. Extructione tectorij.

**EXTRICTVS**, onustus. de Sen. 44. Senectus caret epulis extructisque mensis, & frequentibus poculis. I. P. 67. Mensa extructa multa carne.

† **Ædificatus**, pro Dom. 101. Domus mea euerfa ab inimice meo, & ab eodem extructa, & posita in oculis ciuitatis. 3. de Fin. 76. Vique ad illum & Cyro extructum rogam.

† **Confirmatus**. 4. de Fin. 1. Fundata & extructa disciplina.

† **ADVERB.** Accuratè, verè, 4. de Fin.

**EXTRUDO**, eijcio. 7. V. 37. Itaque domo tua Chelidonem extrudere noluit. Br. 14. Cum ad me de Ciceronis abs te discessis scripseris, statim extrudi tabellarios. 14. Fam. 6. Pollucem si non est profectus, quam primum fac extrudas. 2. de Or. 134. Extrudere & eicere aliquem hospitio.

**EXTRUDOR**. 16. Att. 2. Sed quoniam furore illo extrudimur, Brundisium pergere cogito. 3. 13. Sed iam extrudimur, non à Planco (nam is quidem retinet) verum ab ipso loco minimè apposito ad tolerandum in tanto luctu calamitatem.

**EXTRENDVS**. I. P. 48. Permutationes ad hunc Tusculanum montem extruendum.

**EXTRVO**, excito, adifico. 2. Att. 2. Magnum aceruum Dicearchi mihi ante pedes extruxeram. 14. A. 33. Cum vobis immortale monumentum suis penè manibus Senatus populisque Romanum extruxerit. pro Dom. 124. Is ad cælum extruxit villam in Tusculano. pro Mil. 75. Extruere ædificium in alieno.

† **Cogito**. 5. de Fin. 71. Agè, nunc extruere animo altitudinem excellentiamque virtutum.

**EXTRVOOR**, adificor. 2. de Leg. 64. Plaro vetat sepulchrum extrui altiùs, quam, & c.

† **Oneror** 5. Tul. 62. Mensæ conquistissimis cibis extruebantur.

**EXTVRBANDVS**, propulsandus, profugandus. Br. 16. Cicero iudicium suum direxit in exturban do Antonio.

**EXTVRBATVS**, fugatus, eiectus. 6. V. 67. Antiochus præcepit e provincia exturbatus est.

**EXTVRBO**, per vim eijcio, expello, deijcio, euerto. 8. At. 25. Quarto, qui sint isti optimates, qui me exturbent, cum ipsi domi maneant. pro Dom. 24. Cum Senatum à gubernaculis deiecisses, populum è nauì exturbasses. pro Syll. 71. Exturbare homines è possessionibus. 4. V. 46. Exturbare aliquem bonis patriis, id est, euertere.

† **Vexo**. 1. Q. Fr. 4. Multa conuenerunt, quæ mentem exturbarent meam.

**EXTVRBOR**, expellor, eijcio. pro Quint. 93. Miserum est exturbari fortunis omnibus. pro Cl. 14. Exturbari domo, & expelli domo. pro Quint. 49. Ex numero viroꝝ exturbari. Antequam. 16. E ciuitate cuius exturbatur, innocè expellatur. 2. contra Rul. 83. Exturbari & expelli ex agris.

† **ADVERB.** Nominatim ciuem ex ciuitate, pro Sest.

† **Syntaxis.** *Exturb. & absolue, aliquem. & e provincia, bonis patriis, fortunis, domo, & ex numero viroꝝ. Exturbare, & expellere (synonyma)*

**EXVIL**, eiectus, vi eiectus, extorris, damnatus, eiectus in exilium, exilio multatus, eiectus à patria, qui in exilio est, è ciuitate eiectus, qui dimi stare non potest, exilio affectus. pro Dom. 72. Exul est ipsum per se nomen calamitatis, non turpitudinis. Par. 4. Quos leges exilio affici volunt, exules sunt, etiam si solum non mutarunt. pro Cl. 17. Cum vagus & exul erraret, atque vndique excluderetur Oppianicus, & c. 2. de Ora. 75. Cum Annibal ad Antiochum venisset exul. 12. Famil. 1. Tabulæ figuntur, immunitates dantur, exules restituuntur. pro Sest. 56. Reducti exules Byzantium condemnati. pro D. 52. Vt exules Byzantium reducerentur. 7. At. 11. Exulum reditus. ibid. *Quædam ad id dicitur.* 2. ad Her. 45. Exules & vi eiecti, idem.